

رسانه فرهنگ خدمت و اوپلاز ایرانیان

ادامه هشدارهای وزارت نیرو

## سیلاب، لتیان را لبریز کرد خوشحال نشوید

در صورت کم نشدن ۱۰ درصدی مصرف آب؛ بحران بعدی کمبود برق است

گروه اقتصاد | چند روز پیش با انتشار تصاویری از سرازیر شدن سد لتیان در برخی رسانه‌های اجتماعی، این وزمه میان کاربران مجازی و مصرف‌کنندگان به وجود آمد که با وجود بارندگی‌های اخیر و پر شدن سد، نیاز آبی برطرف شده است و هشدارهای مسئولان درباره خطر کم‌آبی و کاهش مصرف، دلیل قانع‌کننده‌ای ندارد! در اصطلاح تخصصی صنعت آب، «سرریز شدن» معنای متفاوتی دارد و به معنای آن است که آب از محلی پیش‌بینی شده بالاتر رود. در چنین حالتی سد کاملاً پر شده است. اما گاهی اوقات سرریز شدن سد زمانی انجام می‌شود که جریان آب سیلابی شود. در این حالت برای خارج شدن گل و لای، آب از پایین سدها می‌شود و این اتفاق عجزی نیست و هر ساله تکرار می‌شود. این دقیقاً

ادامه در همین صفحه

طرح نو

افسار نادری از دو برابر شدن میزان بیکاری زنان در مقایسه با مردان ایرانی می‌گوید:

## زنان ایرانی و روماتیسم اشتغال



۱۰۹ صفحه‌های

# زنگنه: له شدیم

شرط سرمایه‌گذاری در ایران داشتن شریک ایرانی است | بابک زنجانی ۲۷۰۰ میلیون دلار را پس‌نداد

۴ صفحه



وقتی در هیاهوی جنجال جامعه پزشکی ضعف‌های «درحاشیه» دیده نمی‌شود

## آقای مدیری! حال سریالتان چطور است؟

## ولایتی: انتشار فکت‌شیت محل مذاکرات ۱+۵ است

واکنش جدی از خود نشان نمی‌دهند به سابقه تاریخی مردم یمن در منطقه و علیه بیگانگان اشاره کرد و افزود: با وجود این که یمنی‌ها مردمی مقاوم و مبارز هستند ولی حوثی‌ها تلاش دارند تا عاقلانه عمل نکنند. همچنین پس از دیدار صبح دیروز نور محمد جادمانی، سفیر پاکستان با علی‌اکبر ولایتی، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک در جمع خبرنگاران حاضر شد و در پاسخ به سوال خبرنگاری از ولایتی در رابطه با انتشار فکت‌شیت استراتژیک در تهران، با اشاره به انتشار فکت‌شیت از سوی آمریکا گفت: انتشار فکت‌شیت تنها باعث جلب افکار عمومی می‌شود ولی از آنجایی که در بیانیه لوزان هیچ تمهیدی متوجه ایران نیست، به نظر می‌رسد که انتشار فکت‌شیت تنها مغل مذاکرات ۱+۵ است. وی افزود: مقام معظم رهبری در رابطه با هر آنچه که مربوط به مذاکرات هسته‌ای و بیانیه لوزان می‌شد صحبت کردند و جمهوری اسلامی ایران نیز

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به حملات عربستان سعودی علیه مردم یمن گفت: این برای حوثی‌ها و مردم یمن مهم است که افسار عمومی جهان بدانند آنها در مقابل عربستان مظلوم واقع شدند و به همین دلیل دست به اقدامات جدی علیه این حملات نمی‌زنند. به گزارش ایسنا، پس از دیدار صبح دیروز هیأت فلسطینی متشکل از ابوالاحمد فواد دبیر کل جبهه خلق برای آزادی فلسطین، ماهر طاهر معاون او و جمعی از مقامات فلسطینی با علی‌اکبر ولایتی در مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام، ولایتی پس از بدرقه هیأت فلسطینی در جمع خبرنگاران حاضر شد و در رابطه با این دیدار نشان کرد: بی‌تردید ادامه سیاست‌های عربستان سعودی علیه یمن به ضرر آنها خاتمه خواهد یافت. رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک در پاسخ به این سوال که چرا حوثی‌ها در مقابل حملات سعودی‌ها هیچ

## سیلاب، لتیان را لبریز کرد خوشحال نشوید

روزی آسمان می‌بارد و آبی به زیر پوست سدها می‌رود، همه بحرانی که در آن قرار داریم را فراموش می‌کنند و اخبار مربوط به خشکسالی را شایعه‌ای می‌دانند که قصد دارد آنها را بترساند. ولی هیچ‌کسی این سوال را از خود نمی‌پرسد که پس از بیش از ۱۰ سال خشکسالی جدی در کشور و خالی شدن سفره‌های زیرزمینی و مخازن سدها و رشد روز به روز مصرف آب آبارش چند روز و چند هفته تمام این کمبودهایی که ظرف سالیان متعددی به وجود آمده است را جبران می‌کند. عکس‌هایی هم که از یک سد پر از آب پس از بارش‌های اخیر دست به دست می‌شود، گواهی می‌شود بر این ادعا که بحرانی بودن کم‌آبی تنها یک شایعه بوده است و همین تحلیل‌ها بسیاری را به رویه مصرف‌گشته‌های هدایت می‌کند. البته این روزها تنها مشکل ایران کم‌آبی و خشکسالی نیست، چراکه فرهنگ مصرف بیش

ادامه از همین صفحه

مصرف آب تهران روزانه بیش از دو میلیون و ۲۰۰ هزار مترمکعب است و با این حساب چنین ذخیره‌ای فقط برای مصرف مدت محدودی کافی است. از سوی دیگر به دلیل خشک و نیمه‌خشک بودن ایران نمی‌توان با تکیه بر بارندگی‌های موقت یکباره به پر شدن سدها و رفع خطر خشکسالی خوش بین بود. به همین دلیل کارشناسان توصیه می‌کنند مصرف کنندگان با توجه به منابع موجود و پیش‌بینی آب‌وهوای خشک در ماه‌های آتی همچنان روند صرفه‌جویی را ادامه دهند. بحرانی که زود فراموش می‌شود سال‌های سال است که این داستان تکرار می‌شود. خشکسالی و تنش آبی حاد در کنار اطلاع‌رسانی گسترده دستگاه‌های دولتی مردم را تا حدودی مجاب می‌کند که شرایط مانند گذشته نیست و باید در مصرف آب صرفه‌جویی کنند، اما به محض این که چند

دیپلماسی

## به اندازه کافی درباره بیانیه سوییس توضیح دادیم



۳ صفحه

هلال

## افتتاح کلینیک فوق تخصصی امام خمینی (ره) در اهواز

۱۵ صفحه

جامعه

## معیشت، گره اصلی زندگی ماست

رئیس‌جمهوری دستور داد، کار گروه تشکیل شده این بار البته برای فرهنگیان، حالا یک مساه از آخرین تجمع معلمان در تهران و دیگر شهرها برای اعتراض به میزان حقوق و مسائل معیشتی‌شان می‌گذرد و حالا اینطور که پیداست...

۱۷ صفحه

## یادداشت‌ها

طرح نو

## امید به بازنگری در قوانین اجتماعی صادق زبیاکلام

۹

طرح نو

## سبک زندگی تغییر کرده اما...

۹

طرح نو

## طرحی برای قشری معدود

۱۱

طرح نو

## نیاز به تغییر نگاه مسئولان مهدی عیسی‌زاده

۱۰

جامعه

## چشم تو خواب می‌رود یا که تو از آن می‌کنی احمد رضا دالوند

۱۶

هفت اقلیم

## چشم فرو بستن غول بزرگ ادبیات کاوه میرعباسی

۱۴

ورزش

## به بهانه در گذشت عارف قلی‌زاده کاپیتان اسبق استقلال علی جباری

۱۹

داوطلبان

## آیین به شیشه، مسأله این است! مهرداد کریمی

۱۳

خانواده

## کدام مسأله زنان: دغدغه لوکس نیست؟! اسما روانخواه

۷

ضمیمه رایگان روزنامه امروز

### شهرود

وضعیت راه‌های البرز متحول می‌شود

استان البرز

سریست: رضا عباس‌زاده

کرچ، سمر اه‌گور دشت، ساختمان ققنوس، طبقه هشتم، واحد ۲۹

### دیروز گویا که

روزنامه شهرود

تلفن: ۰۲۰-۴۴۹۵۶۲۰۰

فاکس: ۰۳-۴۴۹۵۶۲۰۳

shahrvand.agahiha@gmail.com